

Information inför anmälan av förändringar i ägar- och ledningskretsen avseende fristående förskola i Sjöbo kommun

En huvudman som fått godkännande att bedriva fristående förskola i Sjöbo kommun och som gör förändringar inom ägar- och ledningskretsen måste anmäla ändringarna till familjenämnden senast en månad efter genomförd förändring.

Vilka ingår i huvudmannens ägar- och ledningskrets?

I huvudmans ledningskrets ingår verkställande direktör och andra personer som har en ledande ställning eller på annat sätt har bestämmande inflytande över verksamheten (såsom en person som inte har den formella ställningen av verkställande direktör, men som i praktiken utövar ett motsvarande inflytande).

Därutöver ingår styrelseledamöter och styrelsesuppleanter i ledningskretsen.

Om huvudmannen är ett kommanditbolag eller annat handelsbolag ingår bolagsmännen i ledningskretsen.

Vilka av en huvudmans ägare ingår i kretsen?

De personer som genom ett direkt eller indirekt ägande har ett "väsentligt inflytande" över verksamheten ingår i kretsen.

För aktiebolag har som huvudregel alla ägare som äger mer än 10 procent av det röstberättigade aktiekapitalet ett väsentligt inflytande. Observera att en ägare med väsentligt inflytande även kan vara en annan juridisk person.

Föreningar och stiftelser har inga ägare, varför prövningen som utgångspunkt omfattar styrelsen i egenskap av ledning.

Om det finns ägande i flera led ska samtliga förändringar i ägande anges.

Krav på insikt

Kravet på genom erfarenhet eller på annat sätt förvärvad insikt innebär att det inom den krets av personer som omfattas av ägar- och ledningsprövning ska finnas kompetens gällande de föreskrifter som krävs för att bedriva förskoleverksamhet, till exempel skollagsstiftning, arbetsmiljörätt, arbetsrätt samt relevant ekonomiskt regelverk.

Det räcker med en samlad kompetens inom ägar- och ledningskretsen, varje enskild person behöver alltså inte ha den insikt som krävs. Det är huvudmannen (och dess ägare och ledning) som ska ha den samlade kompetensen. Huvudmannen får inte tillgodoräkna sig insikt inom t.ex. administrativ och ekonomisk förvaltning hos personal eller externa funktioner.

Vid förändringar i ägar- och ledningskretsen ska huvudmannen redogöra för den utbildning och erfarenhet som respektive person i ägar- och ledningskretsen har och som huvudmannen anser vara relevant.

Bifoga stöd för den beskrivna insikten genom exempelvis utbildningsintyg, betygskopior, arbetsgivarintyg eller liknande, för de personer som inom ägar- och ledningskretsen besitter kompetensen.



Information inför anmälan av förändringar i ägar- och ledningskretsen avseende fristående förskola i Sjöbo kommun

Lämplighet

I prövningen av anmälan bedömer familjenämnden huvudmannens ägar- och ledningskrets lämplighet att bedriva förskoleverksamhet. Prövningen omfattar samtliga personer som ingår i ägar- och ledningskretsen. I fråga om en juridisk person ska prövningen av lämplighet även avse den juridiska personen i sig.

Vid lämplighetsbedömningen ska ekonomisk skötsamhet, dvs, viljan och förmågan att fullgöra sina skyldigheter mot det allmänna, laglydnad i övrigt och andra omständigheter av betydelse beaktas. Andra omständigheter av betydelse kan t.ex. avse att personen har haft en ledande ställning i ett bolag som är eller har varit försatt i konkurs. Andra omständigheter av relevans kan även vara att företrädare för huvudmannen tidigare har drivit en verksamhet vars godkännande eller tillstånd har återkallats eller om ansvarig myndighet i sin tillsyn funnit allvarliga brister i verksamheten.

Under prövningen inhämtas upplysningar från externa företag och myndigheter enligt nedan:

Uppgifter om ekonomisk status från kreditupplysningsföretag avseende:

- Fysiska och juridiska personer som ingår i ägar- och ledningskretsen.
- Närstående bolag.

Uppgifter, avseende fysiska personer inom ägar- och ledningskretsen inhämtas från:

- Bolagsverket
- Skatteverket
- Kronofogdemyndigheten
- Polismyndigheten

Enligt lagstiftning från den 2 januari 2023 har Familjenämnden rätt att även pröva om huvudmannen bedöms lämplig utifrån det demokrativillkor som uppställs i 2 kap. 5 b § skollagen.

Huvudmannens ansvar

En huvudman som är godkänd att bedriva fristående förskola är skyldig att säkerställa att kraven på insikt samt lämplighet är uppfyllda inom ägar- och ledningskretsen.

Huvudmannen behöver också säkerställa att det finns ekonomiska förutsättningar att bedriva verksamheten.

Handläggning och beslut

Huvudmannen skickar in ifylld anmälan samt bilagor till familjeförvaltningen med post, se adress nedan. Anmälan kan även lämnas in i Kontaktcenter på Sjöbo kommun.

Det är familjenämnden som bedömer om huvudmannen uppfyller kraven för godkännande av ägar- och ledningsprövningen.